

Har du suttit eller sitter du i karantän? Då kan du ha rätt till dagpenning vid smittsam sjukdom.

Du kan få dagpenning vid smittsam sjukdom om du har försatts i obligatorisk karantän och därför inte kan arbeta. För att kunna få dagpenningen måste du ha rätt till social trygghet i Finland.

Obligatorisk karantän innebär att beslutet om karantän har fattats av en läkare som ansvarar för smittsamma sjukdomar. Du kan försättas i karantän även om du inte har några sjukdomssymtom. Frivillig karantän rekommenderas exempelvis personer som väntar på resultatet av ett coronatest. För tid i frivillig karantän betalas inte dagpenning vid smittsam sjukdom. När du sitter i karantän ska du undvika kontakt med personer utanför hemmet.

Dagpenningen vid smittsam sjukdom är lika stor som den lön som du skulle ha fått om du hade kunnat arbeta. Om du är företagare bestäms beloppet av dagpenningen vid smittsam sjukdom utifrån din FöPL- eller LFöPL-försäkring. För företagare är dagpenningens belopp (euro/dag) en tredjedel av den FöPL- eller LFöPL-årsarbetsinkomst som gäller vid den tidpunkt då rätten till förmånen börjar.



Din situation	Karantän	Rätt till dagpenning vid smittsam sjukdom	Ansökan	Bilagor till ansökan
Jag väntar på resultatet av ett coronatest	Frivillig	Nej		
Jag har testat positivt för coronaviruset	Obligatorisk	Ja	fpa.fi/etjanst eller blankett SV 8r	Förordnande om karantän
Jag har förkylningssymtom	Frivillig	Nej		
Jag har exponerats för coronaviruset	Obligatorisk	Ja, om du inte kan arbeta	fpa.fi/etjanst eller blankett SV 8r	Förordnande om karantän
Jag sitter i karantän efter en utlandsresa	Frivillig	Nej		
TMin arbetsgivare har bestämt att jag ska vara borta från arbetet	Nej*	Nej		
Min partner har försatts i karantän	Nej	Nej		
Mitt barn som är under 16 år har försatts i obligatorisk karantän	Nej**	Ja, om du inte kan arbeta	fpa.fi/etjanst eller blankett SV 8r	Förordnande om karantän
Jag sköter mitt barn hemma, eftersom skolan eller daghemmet håller stängt	Nej	Nej		
Jag är försatt i obligatorisk karantän, men jag arbetar på distans	Obligatorisk	Nej		
Jag är studerande eller arbetslös och försatt i obligatorisk karantän	Obligatorisk	Nej	Ja***	fpa.fi/etjanst eller blankett SV 8r
Jag är företagare och försatt i obligatorisk karantän	Obligatorisk	Ja	fpa.fi/etjanst eller blankett SV 8r	Förordnande om karantän

*Rekommendation eller förordnande av arbetsgivaren att stanna hemma

**Barnet är försatt i obligatorisk karantän

***Om du delvis arbetar och har ett inkomstbortfall



Läs mer:
fpa.fi